las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUN-DF), para el ejercicio fiscal 2026, así como 

las asignaciones presupuestales resultantes. 

SEGUNDO. El total del recurso que conforma este Fondo para el Estado de Tlaxcala asciende a la cantidad de 

$1,524,729,115.00 (Mil quinientos veinticuatro millones setecientos veintinueve mil ciento quince pesos 

00/100 M.N.). 

TERCERO. Las Aportaciones Federales de este Fondo se destinarán a la satisfacción de sus requerimientos, 

dando prioridad al cumplimiento de sus obligaciones financieras, al pago de derechos y aprovechamientos  por 

concepto de agua, descargas de aguas residuales, a la modernización de los sistemas de recaudación locales,